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Ze zasedání zastupitelstva 

 
* ZO požádalo vedení místní lékárny o prodloužení provozu i v úterý. Předběžně 
toto bylo přislíbeno. 
 
  

Zápis z veřejného jednání zastupitelstva obce ze dne 5. 3. 2009 
 

 Před zahájením jednání vystoupil host npor. Holíček, zástupce OO PČR Slavkov. 
Představil občanům současnou koncepci práce Policie a podal informace o stavu a 
práci obvodního oddělení ve Slavkově. V současné době je zde 12 policistů, kteří 
mají na starosti 17 obcí včetně Slavkova (celkem cca 20000 obyvatel). Dále požádal 
občany o spolupráci a informoval o kontaktech na PČR:  OO PČR Slavkov – tel. 
544 221 533, v případě nepřítomnosti linka 158. 
Npor. Holíček upozornil na problém na horním nádraží, kde dochází ke stříkání spreji 
na vagony ČD. I v této záležitosti žádá občany o spolupráci. 
P. Bohata vznesl dotaz, zda by bylo možné v obci častěji měřit rychlost. 
Npor. Holíček – Slavkov nedisponuje radarovou technikou, na okrese Vyškov je 
pouze 1 radar. Proto není možné zvýšit četnost radarových měření v obci. 
P. Konečný navrhl projednat v bodu Různé: schválení dodavatele na stavbu 
kanalizace na Václavské ulici a starosta navrhl projednat v bodu Různé: změnu 
funkce místostarosty a schválit rozpočtová opatření za prosinec 2008.  
 Pro jednání o územním plánu byl zvolen nový zástupce obce, na místo Ing. 
Holomka, který v loňském roce odstoupil z funkce. Schválen byl pan Jaromír 
Konečný. 
 S účinností od 1.7.2009 dojde k rozšíření služeb poskytovaných kontaktním 
místem Czech POINT. K zajištění nových služeb je nutné doplnit vybavení 
pracoviště o multifunkční zařízení a monitor. Na vzniklé náklady do výše 68 540,-Kč 

Křenovický 
zpravodaj 



lze uplatnit žádost o dotaci z Integrovaného operačního programu pro období 2007 – 
2013. Obec bude o tuto dotaci žádat a proto ZO schválilo podmínky rozhodnutí o 
poskytnutí dotace z integrovaného operačního programu pro období 2007 – 2013 na 
typový projekt - Czech POINT – upgrade kontaktního místa ve výši 68 540,- Kč a 
uložilo místostarostovi p. Konečnému k realizaci.  
 Starosta přečetl návrh rozpočtu na rok 2009. ZO následně schválilo rozpočet obce 
na rok 2009. 
 Předpokládané investiční akce v roce 2009 přesahují možnosti rozpočtu. Proto 
starosta navrhl požádat o úvěr. ZO schválilo přijetí úvěru do výše 6 mil. Kč na 
zhotovení kanalizace na Václavské ulici a pověřilo starostu a zástupce starosty 
přípravou a realizací výběrového řízení na poskytovatele úvěru.  
 Na veřejném projednání návrhu územního plánu dne 24.2.2009 byly vzneseny 4 
připomínky k tomuto návrhu. Jednalo se o připomínky p. Kuchty, p. Orvoše a pí. 
Chvátalové, p. Horvátha a p. Rotroekla. ZO muselo usnesením schválit nebo 
zamítnout zapracování těchto připomínek do územního plánu. Připomínky přečetl p. 
Konečný. Po diskuzi ZO schválilo zapracování připomínky p. Aloise Kuchty, p. 
Josefa Orvoše a pí. Marcely Chvátalové do návrhu územního plánu. ZO neschválilo 
zapracování připomínky p. Milana Horvátha a Karla Rotroekla do návrhu územního 
plánu. 
 Dne 25.2.2009 proběhlo výběrové řízení na dodavatele veřejné zakázky 
„Křenovice – kanalizace v ul. Václavská“. Hodnotící komise na základě posouzení 
předložených nabídek podle kritéria nejnižší nabídkové ceny vybrala jako 
nejvhodnější nabídku fy. POHL cz, a.s. ZO schválilo dodavatele této zakázky firmu 
POHL cz, a.s. a uložila starostovi a místostarostovi zahájit jednání s touto firmou o 
smlouvě o dílo. 
 Starosta navrhl změnu výkonu funkce místostarosty p. Konečného na funkci 
dlouhodobě uvolněnou, která byla ZO schválena. 
 ZO schválilo rozpočtové opatření, které je uloženo u účetní obce. 
 V diskuzi vystoupili: 
p. Mozdřeň – žádá o vyjasnění pozice p. Konečného, zda bude obec bez 
místostarosty? 
starosta – vysvětlil pojem „uvolněný“ místostarosta, je to funkce na plný úvazek 
p. Kopeček – dotaz na kvalitu kanalizace v ulici Školní 
starosta – kamerové zkoušky kanalizace neproběhly, během připojování obecního 
úřadu byla část odkryta, beton je v dobrém stavu, kanalizace je částečně zanešená 
p. Kopeček – má obavy, aby při rekonstrukci průtahu nebyla kanalizace porušena 
starosta – jednalo by se o poškození vyvolané stavbou a Skanska by musela 
kanalizaci opravit. Mimoto bude na jaře kanalizace převedena na VaK za akcie. 
p. Kopeček – dotaz na propustek pod silnicí mezi Spáčilovým a Plachetkovým 
starosta – funkčnost propustku musí být zachována nebo řešena stavbou 
p. Kopeček – část silnice na Hrušky od domu p. Jelínka je dlážděná a je na ní 
natažena tenká vrstva balené. Bude se tato část také rekonstruovat? 
p. Konečný – ověříme u SÚS 



p. Kříž – počítá se s přeložením plynu na ul. Brněnské před stavbou chodníku? 
p. Konečný – ano počítá, stavba začne nejprve na druhé straně, aby byl čas problém 
vyřešit 
p. Mozdřeň – budou v komunikaci z ul. Příční kolem jeho domu pokládány sítě? 
starosta – ano budou, ještě v letošním roce chceme položit vodu a prodloužit plyn 
p. Kromčík – dotaz na průběh stavby silnice na Školní, je třeba více informovat 
občany 
p. Konečný – denní harmonogram je již na internetu. Obec zatím nemá k dispozici 
prováděcí dokumentaci stavby, takže nelze dát podrobnější informace. 
p. Menšík – dotaz na omezení provozu kamionů v budoucnu 
p. Konečný – požádali jsme paní Janebovou z dopravního odboru MěÚ Slavkov o 
vyjádření.  
p. Mozdřeň – je pro obec výhodné třídění odpadu 
starosta – v současné době není 
p. Mozdřeň – dotaz na odvoz nebezpečného odpadu 
starosta – mobilní sběr probíhá 2x ročně, chtěli bychom rozšířit sběrný dvůr o 
ukládání nebezpečného odpadu 
p. Bartošek R. – upozorňuje na stav cesty kolem potoka od pošty 
p. Konečný – dohodne se stavbyvedoucím další dosypání štěrku, jsme si vědomi, že 
je to v současné době jediná komunikace 
p. Mozdřeň – je možné zřídit zastávku u OÚ? 
p. Svoboda – požádali jsme JmK o „obnovení“ zastávky, ne o zřízení nové. V tom 
případě by zastávka nemusela splňovat parametry nové zastávky. Čekáme na 
vyjádření kraje. 
p. Štefl – upozorňuje na vysoké znečištění obce psími výkaly 
p. Jantošovičová – stížnost na krmení kachny u mostu u Orlovny 
p. Menšík – dotaz na bourání budek u dolního nádraží 
p. Konečný, p. Svoboda – bude odstraněna jedna čekárna, druhá bude upravena a 
nově natřena 
p. Kromčík – stodola u dětského hřiště na Široké hrozí zřícením a ohrožuje 
kolemjdoucí 
pí. Hamzová – budeme žádat o nařízení odstranění stavby 
p. Menšík – cesta okolo firmy FORMAT je ve špatném stavu 
starosta – bude se řešit podle financí. Cesta byla v minulosti upravena a byly tam 
sloupky, bohužel chováním občanů došlo k jejímu zničení 
p. Štefl – je cesta přes areál družstva ze Široké obecní? Jsou tam břízy, od kterých je 
odbagrována hlína. 
starosta – prověříme, zajistíme nápravu 

 
 
 

 
 
 



Příběh jedné „boudy“ 
 
 Jako děti jsme si chodívaly hrát na několik málo míst v Křenovicích. Jedním 
z nich byla střelnice za dolním nádražím. Je to sice již více než 30 let, ale pamatuji si, 
že posbírané prázdné patrony jsme chodili počítat do plechové čekárny na nádraží. 
Už tehdy to byly dvě nevzhledné, špinavé boudy, kde se nedalo sednout na lavičku 
bez nebezpečí ušpinění. Ponuré prostředí s odpadky poházenými okolo košů se po 
mnoho let neměnilo. Rozhodně ne k lepšímu.  
 Máme zřejmě v národní povaze zanadávat si kdykoliv a na cokoliv. Například na 
české dráhy pěje chválu málo kdo. Já chci dnes udělat opak. Nechci nikoho zatěžovat 
přemítáním nad organizační strukturou ČD. Zkrátka a dobře obecní zastupitelstvo se 
shodlo, že naše „čekárny“ již mají ty lepší roky za sebou a je třeba s nimi něco udělat. 
Ať to patří kam chce. Přílišným optimismem však nikdo neoplýval. Prý vše zůstane 
jako obvykle – bez odezvy, nebo bude žádost zamítnuta. 
A jak to bylo doopravdy? Zajděte si třeba s pejskem na procházku a stavte se na 
dolním nádraží podívat. Na přelomu ledna a února začala jednání. Byla velice 
vstřícná. Pár dní trvalo, než jsme se shodli na tom, jaký bude postup. Nakonec bylo 
odsouhlaseno zbourání jedné boudy a oprava druhé. Ani slíbenému termínu (konec 
března) nikdo moc nevěřil. Ale…. Ještě není konec března a jedna bouda je pryč a 
z té druhé se opět stala čekárna. I na tu lavičku se dá sednout. Modrý nátěr září do 
dálky a dokonce je tu vyvěšený jízdní řád. 
 Jsem rád, že zde mohu vyslovit poděkování na SŽDC (Správa železniční 
dopravní cesty) do Brna, panu Ing. Pavlu Hvozdenskému, přednostovi SBBH, jenž se 
o vše osobně zasadil. Děkujeme za vstřícnost a rychlé jednání.  

    Radim Svoboda 
 
 

Kačenka a mejdan 
 
 Když jsem přemýšlel, co mají tyto dvě nesourodé věci společného, zjistil jsem, že 
mnoho. Mimo jiné se tyto dva „problémy“ řešily na posledním veřejném zasedání 
zastupitelstva obce.  
 Ale po pořádku. První problém je v tom, že naši křenovickou Kačenku někdo 
soustavně překrmuje. Ne, že by byla obézní, ale množství jídla, které jí na břeh 
potoka lidé hází, je už takřka neúnosné. Někteří občané tak nekrmí kačenku, ale naše 
potkany. Kačenka je totiž potvora vybíravá a odpadky ji moc nejedou. Nehledě na to, 
že břeh potoka pak vypadá jako skládka. Proto se raději dobývá každé ráno přes okno 
u potoka stojícího domu na právě čerstvě vyrašené zelené přísady. Okno prozatím 
odolává, ale trpělivost paní ze zmíněného domu už nikoliv.  
 Druhý problém byl stav čekáren u dolního nádraží a to, co se v nich odehrávalo. 
Místní omladina si z nich udělala dočasně jakousi klubovnu. O tuto „klubovnu“ se 
však pranic nestarala, spíše naopak, a ta pak vypadala dost odpudivě. Občas si totiž 
mladí v zastávce pro zahřátí udělali oheň, s odpadem si rovněž moc nelámali hlavu a 



lavičky byly v takovém stavu, že by si na ně snad ani nikdo nesedl. Ale zřejmě si 
v tom dotyční libovali. A když se naše „zlatá“ mládež dověděla ze zpravodaje, že se 
jedna zastávka bude rušit a druhá opravovat, lítostivě zamáčkla slzu v oku a na 
rozloučenou si v jedné zastávce uspořádala rozlučkový mejdan.  
 Co z toho plyne? Hlídejme si pořádek v obci. Omezme krmení našeho maskota 
obce, aby zastupitelstvo nemuselo přistoupit k zákazu výběhu jakékoli drůbeže, 
neboť na znečišťování břehů potoka se podílí i jiná drůbež. Kačenka pak vezme 
zavděk jakýmkoliv přilepšením a snad se přestane dobývat zobákem skrze okno na 
křehké saláty. Naší mládeži pak snad bude alespoň trochu líto zdevastovat nově 
opravenou zastávku. Protože pokud v obci není pořádek, vždy z toho vznikají nějaké 
trable.   

O. Bartošek  
 
 
Divadlo žije ! 
 
 Jak zřejmě víte, po jisté prodlevě způsobené stavebními i jinými úpravami, již 
několik měsíců soubor divadla Antonína Vorla intenzivně zkouší komedii na motivy 
Karla Goldoniho „Poprask na Laguně.“ Kus upravil a písněmi ve stylu italské crazy 
operety opatřil Vlastimil Peška. Režie vede celé představení stylem divadla na 
divadle až ke komedii dell arte. Oživením představení je doprovod kapely Careta se 
sólistkou a zároveň skvělou korepetitorkou Maruškou Hladkou. Snad jen datum 
premiéry, která bude 25.4.2009 ve 20 hod. v sále divadla. 
 Srdečně vás zve Spolek divadla Antonína Vorla. 

 Jiří Cenek 
 
 
K zamyšlení rodičům pubertální mládeže 
 
 Již delší dobu má ve zvyku parta několika žáků vyšších tříd se chodit 
„uklidňovat“ nějakou tou cigaretkou před zahájením zřejmě velmi náročného a 
vyčerpávajícího vyučování v základní škole, stejně tak pospíchají po ukončení 
poslední hodiny učinit totéž, a to vždy do prostoru mezi garáže proti ulici Na Liškově 
u Horního nádraží. Na nepořádek, odhozené nedopalky, krabičky od cigaret a občas 
opálená vrata od hašení cigaret si majitelé garáží byli nuceni zvyknout, protože 
nechtějí riskovat daleko horší poškození majetku, případně šikanu svých potomků 
v základní škole. Bohužel, v dnešní době je nucen slušný člověk takto uvažovat, 
protože neexistuje možnost oficiální ochrany. V poslední době se však naučili tito 
zamindrákovaní puberťáci poškozovat garáže různými nápisy (čím větší vulgarita, 
tím větší frajer), což se nám již trpně snášet nechce. Vyzýváme proto rodiče 
potenciálních pachatelů, aby dobře zvažovali, kolik a k jakému účelu vydají svému 
potomkovi finance a rovněž aby si ohlídali, jakým způsobem se baví, protože z trestní 
odpovědnosti při případném podání trestního oznámení se nevyvléknou. Pokud se 



nepřestanou tito (laskavý čtenář promine, ale slušnější označení se hledá těžko) 
blbečci realizovat výše popsaným způsobem, příští zpravodaj zveřejní jejich jmenný 
seznam. 

Nemám rád anonymní pisatele, ale rozumný čtenář pochopí, že z důvodů, 
uvedených výše se pod tento příspěvek nepodepíšu.  

 
 
Informace o činnosti Honebního společenstva 
 
 Po transformaci honiteb v roce 2003 začalo Honební společenstvo Křenovice 
využívat honitbu ve vlastní režii. Doposud byla honitba pronajímána mysliveckému 
sdružení. V současné době se péčí o honitbu zabývá patnáct myslivců. Zaměřujeme 
se na údržbu a čištění porostů a krytin, které je třeba zbavovat náletových křovin a 
padlých stromů, aby  tyto plochy  zůstaly  prosvětlené a teplé.  Staráme se také o 
několik políček, kam vyséváme plodiny atraktivní pro zvěř a rozšiřující potravní 
nabídku. V době zimní nouze je zajištěno přikrmování zvěře ve dvaceti krmelcích a 
zásypech. Jako nezbytná se poslední době ukazuje potřeba vybudovat napajedla pro 
zvěř,  protože v horkých létech a na podzim zvěř trpí nedostatkem vody. Zatím jsme 
zřídili dvě napajedla, která ošetřujeme. V rámci spolupráce s akciovou společností 
Rakovec  pěstujeme krmnou řepu,  kterou na podzim rozvážíme po honitbě, aby se 
zvěři snížil šok z hladu po sklizni zemědělských plodin. Odměnou za tuto péči jsou 
cca 3 podzimní hony na drobnou zvěř, jejichž stavy hlavně v zaječí zvěři nám mnohé 
okolní sdružení závidí. V honitbě se dále hojně vyskytuje srnčí zvěř a v letních 
měsících k nám do porostů kukuřice a řepky velice často zavítají divoká prasata, 
která se tu potom zdržují až do sklizně.  
 Honební společenstvo se také zapojuje do kynologických akcí Okresního 
mysliveckého svazu ve Vyškově. Tradiční jarní svod loveckých psů, který 
organizujeme ve spolupráci s mysliveckým sdružením, se letos koná 18. dubna 
v areálu klubovny za koupalištěm, kam samozřejmě zveme všechny fandy lovecké 
kynologie. Na pozemcích honitby se za posledních pět let uskutečnilo také několik 
zkoušek loveckých psů z výkonu.  
 V rámci spolupráce s obecním úřadem pomáháme uklízet okolí Křenovic při akci 
Den Země. Velmi nás mrzí, že někteří spoluobčané stále nenašli cestu na sběrný dvůr 
a raději vyvezou svůj odpad do přírody, což je asi někdy stojí více sil než jet na 
zmiňovaný dvůr. Usuzujeme tak z toho, kam až odpad zavezou.  
 Vzhledem k blížícímu se jaru bychom chtěli poprosit všechny návštěvníky 
přírody a zvláště chovatele psů o omezení vstupu, eventuelně o co nejšetrnější vstup 
do honitby, aby zvěř mohla v klidu vyvést mláďata. Je smutné, když jste od káraného 
VENKOVANA dotázáni proč se vlastně ti zajíci před jeho psem neschovají do nor a 
nechají se honit.  
 Přejeme všem, kdo má rád přírodu, abychom se v ní mohli dále setkávat a mít 
společnou radost z krás, které nám přináší. 
                                                                                       Výbor Honebního společenstva 



 
Pozvánka na kynologické akce 
 
 Kynologická komise Českomoravské myslivecké jednoty Vyškov ve spolupráci 
s mysliveckým sdružením Čertoráje Křenovice pořádá jako každoročně jarní svod 
mladých psů loveckých plemen. Na tomto svodu se posuzují exteriérové vlastnosti 
mladých psů zděděné po rodičích. Svod se koná v sobotu 18. dubna 2009 v 8 hodin 
na myslivně za koupalištěm. 
 Klub dlouhosrstých ohařů zastřešující plemena německý dlouhosrstý ohař, velký 
a malý munsterlandský ohař ve spolupráci s okresní kynologickou komisí, honebním 
společenstvem Křenovice a mysliveckým sdružením Čertoráje pořádají dne 9. května 
2009 klubové zkoušky vloh se zadáváním titulu CACT. Tyto zkoušky prověřují 
vrozené lovecké vlastnosti mladých psů. Po zahájení je možno sledovat práci psů 
v honitbě při jednotlivých disciplínách. Začátek zkoušek je rovněž v 8 hodin na 
myslivně v Křenovicích. 
 Občerstvení po dobu konání obou akcí je zajištěno. 
 

Na obě akce Vás srdečně zvou křenovičtí myslivci  
 
 

Z činnosti Hasičského sboru Křenovice v roce 2008 
 
 Hasičský sbor v Křenovicích má v současné době 58 činných a 49 přispívajících 
členů. V roce 2008 měla zásahová jednotka 19 výjezdů: 6x polní  požár, 2x požár 
v garážích, 2x hořelo v hospodářských objektech, 1x požár chaty, 2x požár 
automobilů, 3x technický zásah, jeden planý poplach a dvakrát jsme vyjeli na 
prověřovací cvičení. Nejnáročnější byl zásah u požáru výrobní haly fy Ferobeton 
v Rousínově dne 12. května a požár skladu ve Slavkově 12. července. Celkem 4x 
jsme zasahovali v naší obci, v ostatních případech jsme vyjeli do bližších i 
vzdálenějších obcí dle povolávání krajským operačním střediskem. 
 V loňském roce se soutěžní družstva mužů i žen zúčastnila okresního kola 
v požárním sportu v Nitkovicích,  soutěže v Hostěrádkách – Rešově  a Hruškách.  
Obě družstva ještě soutěžila na přeboru Moravy v Přerově. 
     Na dobré úrovni je zásluhou obětavých vedoucích práce oddílu Mladých hasičů, 
ve kterém bylo zapojeno 25 dětí. Mladí hasiči z okresního kola pořádaného u nás 
v Nitkovicích postoupili na mistrovství Moravy v Ivančicích, kde starší žáci obsadili 
pěkné 3. místo. Na republikovém přeboru v Přerově naši starší žáci vybojovali 4. 
místo a byli nejlepším celkem z Moravy. Dále se naše mládež zúčastnila soutěží 
v Ivanovicích, Švábenicích a 4. ročníku Memoriálu Boženy Spáčilové v naší obci.  
    V kulturní oblasti se loni v červnu pod záštitou našeho sboru uskutečnil 5. 
folkový festival a každoročně pořádáme tradiční „vostatky“. Daří se nám pokračovat 
v pořádání listopadových Kateřinských zábav spojených s kácením máje.  
 Hasičský sbor děkuje touto cestou všem sponzorům z řad podnikatelů za dary do 
tomboly a všem občanům za finanční příspěvky při letošních „vostatcích“.     



 Všechny občany srdečně zveme v sobotu 2. května na „Den otevřených dveří 
hasičské zbrojnice“, v rámci kterého proběhne ve 14.00 hodin slavnostní otevření 
přístavby hasičské zbrojnice, předání opravené autocisterny TATRA a posvěcení 
všech zásahových vozidel hasičského sboru. Bližší podrobnosti v příštím 
Křenovickém zpravodaji.        

                                                   Ladislav Šmerda, starosta Hasičského sboru       
 
 

Pozvánka 
 
DFS Křenováček a FS Křenovák 

pořádají  
v sobotu 18. 4. 2009 od 20.00 v sále na Václavské 
 

BESEDU U CIMBÁLU 
s cimbálovou muzikou Javorník z Brna. 
 

Vstupné 70,- Kč, účastníci v kroji 50,- Kč. 
Vstupenky s místenkami je možné objednat u R. Kokešové, 607 173 526 
Zváni jsou všichni příznivci dobré muziky. 
Organizátoři předem děkují za příspěvky do tomboly „ v lidovém duchu“. 

 

------------------------------------------------------------------ 
 

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu č. 41 Křenovice u Slavkova 
pořádá 8. ročník  prodejní výstavy 

Květiny a Keramika, 
jejíž součástí bude soutěž žáků ZŠ Křenovice na téma 

„Bylinky naší zahrádky“ 
výstava bude otevřená 

   V sobotu 2. května od 9. 00 – do 17.00 hod. 
V neděli 3. května od 9.00 – do 16.00 hod. 
Ve společenském sále na Václavské ulici 

Na výstavě bude možno zakoupit keramiku, květiny, košíky, obrázky a jiné zboží. 
Srdečně zveme všechny k návštěvě 

 
 

Připravuje se 
 

Ve čtvrtek 30. dubna se uskuteční další obecní akce 
 

„PÁLENÍ ČARODĚJNIC“ 
 

V úterý 17. března při schůzce spolků z Křenovic byli přítomní osloveni, zda by 
s organizací a průběhem akce nepomohli. Předběžně bude probíhat od 14 hod. „malá 

dílna“ ve Společenském sále v ulici Václavské, kde si budou moci děti vyrobit 



čarodějnice, a přibližně od 17 hod. se přesunou za „humna“ (ulice Široké), kde bude 
probíhat hlavní program s ohněm a občerstvením pro malé i velké.  

Podrobnější program uveřejníme v příštím zpravodaji. 
 

 

Upozornění 
 
 Provozovatel Letního tábora ve Vřesovicích, PS Kamarádi Křenovice upozorňuje 
zájemce, že přihlášky na letošní tábory jsou k dispozici v ZŠ v Křenovicích u 
hospodářky školy. Rozložení turnusů je následující: 
1. turnus – 2 týdny   4.7. – 18.7.2009, hl. vedoucí Milan Havíř, cena 2 500,- Kč 
2. turnus – 2 týdny  18.7. – 1.8.2009, hl. vedoucí Kamila Mazálková, cena 2 500,- Kč 
3. turnus – 1 týden   1.8. – 8.8.2009, hl. vedoucí Pavel Macko, cena 1 300,- Kč 
Další informace: K.Mazálková, tel. 731581476, osobně v ZŠ 12.00 – 15.30 hod.  
 

Inzerát 
 
 Potřebujete pomoci? 
Nechcete být sám/a? Jste starší, nemocná – nemocný. Pomohu uklidit, nakoupit, 
vyřídit. Napište – zavolejte – přijdu. 
Lenka Hajdová – Lattenbergová 
Křenovice, Školní 216, Mobil: 606 478 804 
Jsme lidi, tak se domluvíme. 
 

---------------------------------------------------------------- 
 

 Hledám k příležitostné spolupráci překladatele pro jednání v anglickém jazyce. 
Oldřich Spáčil – tel.: 544 223 114. 
 

--------------------------------------------------------------- 
 

 Nabízím na Velikonoce dřevěné klepače, řehtačky, hrkače do ruky pro menší 
kluky i na kolečkách pro větší, www.bond.cz/spacil, Oldřich Spáčil, Křenovice, tel.: 
544 223 114.  

---------------------------------------------------------------- 
 

 Prodám štěňata Jack Russel teriér, stáří 10 týdnů, naočkovaná a ihned k odběru. 
Jedná se o jednoho pejska a jednu fenku, viz stránky www.brtal.com/tony  
Tel.: 606425763. 
 
Jarní výstava 
 
 Ve dnech 21. a 22. března proběhla ve Společenském sále obecního úřadu Jarní 
výstava. Kulturní komise by ráda tímto založila další tradici, která by pokračovala i 
v příštích letech. Bylo by to pro naše občany takové každoroční připomenutí příchodu 
jara. Základ výstavy by vždy spočíval v ukázkách velikonočních a jarních motivů. 
K tomu bychom rádi vždy oslovili některé křenovické umělce nebo občany, kteří umí 



něco pěkného vyrobit. Myslím, že bychom se měli obklopovat pěknými věcmi a když 
někdo něco dovede, měl by se o to podělit s ostatními a některé třeba i inspirovat 
k vlastní tvorbě.  
 Chtěl bych touto cestou poděkovat především Marcele Drápalové a Pavle 
Tauberové za skutečně pěknou jarní a velikonoční výzdobu, doprovázenou ukázkami 
malováním kraslic. Dále pak Josefu Ambrožovi a Gabriele Hoškové za zajímavé 
obrazy a kresby. Přestože všichni tvoří převážně pro radost a nejsou ve svém oboru 
profesionálové, předvedli nám um hodný velkých umělců. Věřím, že se 
v Křenovicích najde více takových dovedných lidí, a budeme se těšit na další příchod 
jara.      
 Fotografie z průběhu Jarní výstavy můžete shlédnout na webových stránkách obce 
www.obec-krenovice.cz 

Předseda kulturní komise Oldřich Bartošek 
  
 

Den Země v Křenovicích 
 
 Tato akce, která se postupem doby stala událostí mezinárodního významu se 
poprvé uskutečnila 22. dubna 1970. Američtí studenti tak chtěli upozornit širokou 
veřejnost na zhoršující se stav životního prostředí a společně prosadit politickou 
diskusi na téma ochrany přírody. 
 V loňském roce se k příležitosti Dne země aktivně zapojila ZŠ a MŠ Křenovice a 
různé křenovické spolky. Přispěli tak ke zlepšení vzhledu naší obce a okolí. Škola 
opět ve středu 22. 4. 2009 zorganizuje úklid některých částí obce a okolí. Děti budou 
se svými učiteli vyhrabávat a čistit veřejná prostranství a sportovní areály. Dětem tak  
bude připomenuta důležitost údržby a ochrany životního prostředí. Vyzýváme proto 
tímto členy všech spolků, společenských organizací a rodiče dětí z mateřské školy, 
aby se do akce opět zapojili a podpořili tuto iniciativu. Vítáme i ochotné důchodce. 
Společnou péčí tak zlepšíme vzhled naší obce. To ale neznamená, že bychom se měli 
zajímat o pořádek v obci pouze tento den. 
 Vzhledem k tomu, že se nemohou ve středu 22. 4. z pracovních důvodů všichni 
zúčastnit, bude úklid prováděn víkend před a po tomto dni. Předběžně byly 
organizace informovány o této akci na společné schůzce 17. března. 
 Bližší informace budou upřesněny v hlášení místního rozhlasu a na stránkách 
obce a školy. 
   

          
Připomenutí 
 
 V letošním roce si vzpomínáme 64 let od konce druhé světové války a v dubnu 
osvobození naší obce. Nikdy bychom neměli zapomenout na hrůzy, které války 
přinášejí. Vím, že už dnes žije málo pamětníků té doby, ale musíme si uvědomit, že 
války probíhají neustále po celém světě. Neměli bychom se nechat ukonejšit tím, že 
se nás to netýká. Jakákoliv válka vedená na naší malé Zemi se nás přímo dotýká, aniž 
si to uvědomujeme. Stále je nutné si tuto dobu připomínat. 


